

Protokół 45/14
Komisji Rewizyjnej
w dniu 29 stycznia 2014r.

Przewodniczący Komisji Stanisław Arczyński o godzinie 13⁰⁰ otworzył 45 posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Udział w nim wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu oraz Zastępca burmistrza P.Walach i przedstawiciele Stowarzyszenia „Przyjaciele Trójki”.

Przewodniczący stwierdził, że w Komisji bierze udział 6 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący Komisji zapoznał radnych z porządkiem posiedzenia, który przedstawiał się następująco:

1. Rozpatrzenie skarg:
 - a) na działalność Burmistrz Nysy,
 - b) oraz na działalność Burmistrza Nysy,
 - c) Rady Rodziców Gimnazjum nr 3 na działania Burmistrz Nysy w sprawie niewłaściwego wywiązywania się z obowiązków pracownika jednostki samorządu terytorialnego.
2. Rozpatrzenie wniosku Stowarzyszenia „Przyjaciele Trójki” w sprawie użyczenia nieruchomości.
3. Zapoznanie się z opinią do wezwania do usunięcia naruszenia prawa w procedurze likwidacji Gimnazjum Nr 3 w Nysie.
4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Nysie za 2013 rok.
5. Opracowanie i przyjęcie planu pracy komisji na 2014 rok.
6. Sprawy różne, wolne wnioski.

Ad 1”a”

Przewodniczący Komisji S.Arczyński zapoznał komisję ze skargą

. Następnie wyjaśnień oraz odpowiedzi na zapytania radnych udzielił obecny na posiedzeniu komisji zastępca burmistrza Nysy P.Walach.

Treść skargi stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Komisji S.Arczyński przedstawił również propozycje rozstrzygnięcia skargi.

Komisja 5 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym się uznała skargę na działalność Burmistrza Nysy za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do projektu uchwały.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad 1”c”

Przewodniczący Komisji S.Arczyński zapoznał członków komisji z treścią skargi Rady Rodziców Gimnazjum nr 3 na działania Burmistrz Nysy w sprawie niewłaściwego wywiązywania się z obowiązków pracownika jednostki samorządu terytorialnego.

Treść skargi stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Komisji zapoznał radnych również z propozycją rozstrzygnięcia skargi.

Obecny na posiedzeniu Komisji zastępca burmistrza Nysy A.Juszczak omówił sposób procedowania przedmiotowej skargi, a także udzielił odpowiedzi na stawiane pytania. Poruszony został temat jakości nauczania, przeludnienia szkół oraz zbyt dużej liczebności klas.

Komisja 4 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” uznała skargę Rady Rodziców Gimnazjum nr 3 na działania Burmistrz Nysy za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do projektu uchwały.

Projekt uchwały stanowi załącznik 6 do protokołu.

Ad 3

Przewodniczący Komisji S.Arczyński zapoznał radnych z treścią wezwania do usunięcia naruszenia prawa złożonego przez reprezentowaną przez . Następnie zapoznał również radnych z opinią do powyższego wezwania.

Komisja zapoznała się z wezwaniem do usunięcia naruszenia prawa złożonego przez reprezentowaną przez , a także przyjęła do wiadomości opinię na jego temat.

Materiał stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad 2

Komisja zapoznała się z wnioskiem Stowarzyszenia „Przyjaciele Trójki” w sprawie użyczenia nieruchomości oraz opinią burmistrz Nysy w przedmiotowej sprawie.

Wniosek Stowarzyszenia „Przyjaciele Trójki” stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Opinia do wniosku stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Obecna na posiedzeniu komisji powiedziała, że proces likwidacyjny Gimnazjum nr 3 trwa prawie od 3 lat. Zapytała dlaczego gmina nie przystąpiła do żadnego projektu, który umożliwiłby przekwalifikowanie nauczycieli i zatrudnienie w innym miejscu. Zwróciła uwagę, że sami chcą wziąć sprawę w swoje ręce i otworzyć miejsce pracy. Stowarzyszenie chce otworzyć gimnazjum, następnie przedszkole i szkołę podstawową. Na to są pieniądze z Kapitału Ludzkiego. Odniosła się również do spotkania z udziałem Federacji Inicjatyw Oświatowych oraz burmistrz Nysy.

Przewodniczący Komisji S.Arczyński powiedział, że to co proponuje Stowarzyszenie jest zaprzeczeniem tego co uczyniono. Jest to działanie przeciwko pozostałym nauczycielom pracującym w jednostkach.

Zastępca burmistrz Nysy A.Juszczyk odnosząc się do zatrudnienia powiedział, że gmina patrzy na te sprawy jak na pewien system. Z punktu widzenia gminy i powiatu ten system się bilansuje. Ilość uczniów jest ściśle powiązana z ogólną liczbą nauczycieli. Powstanie szkoły nie będzie się wiązało z dodatkową ilością miejsc pracy. Będzie się wiązało z przesunięciami miejsc. Poruszono również temat porozumienia z powiatem dotyczącego „Carolinum”. Zastępca burmistrza Nysy omówił również sposób funkcjonowania i finansowania szkół publicznych i niepublicznych.

Przewodniczący Komisji S.Arczyński poddał pod głosowanie wniosek Stowarzyszenia „Przyjaciele Trójki” w sprawie użyczenia nieruchomości. Za wnioskiem głosowało 2 radnych, przeciw głosowało 2 radnych i 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Ad 1”b”

Zastępca burmistrza Nysy A.Juszczyk zapoznał radnych ze skargą
oraz na działalność Burmistrza
Nysy. Udzielił również szczegółowych wyjaśnień w przedmiotowej sprawie.
Pismo stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Przewodniczący Komisji S.Arczyński zapoznał radnych z treścią pism
w przedmiotowej sprawie, a następnie przedstawił propozycje rozstrzygnięcia
skargi.

**Komisja 4 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” uznała skargę
oraz na działalność
Burmistrza Nysy za bezzasadną, z przyczyn określonych
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do projektu uchwały.**
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 5

**Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Nysie za 2013 rok.**
Materiał stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad 6

Członkowie Komisji przystąpili do zgłaszania propozycji tematów oraz
terminów do planu pracy Komisji na rok 2014.
Radna D.Wąsowicz-Hołota zaproponowała by do planu pracy wprowadzić
temat „Kontrola polityki zatrudnieniowej w Gminie” oraz „Kontrola
monitoringu mediów w placówkach oświatowych”.
Radny A.Wieczorek zaproponował temat „Kontrola gospodarki finansowej
sołectw – wykorzystanie funduszy przez sołectwa”.

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt planu pracy na rok 2014.
Projekt planu pracy stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad 7

Spraw różnych, wolnych wniosków nie zgłoszono.

Wobec zrealizowania porządku przewodniczący o godzinie 14.50 zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowała:

J.Chalas



PRZEWODNICZĄCY
Komisji Rewizyjnej

Stanisław Arczyński

Członkowie:

1. Dariusz Grabowiecki
2. Janusz Litwin
3. Janusz Smagoń
4. Danuta Wasowicz – Hołota
5. Adam Wiczorek

